
 

 

      

DECRETO Nº 085, DE 28 DE ABRIL DE 2025 
 

SÚMULA: “ALTERA A NOMEAÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

– COMDEC, DO MUNICÍPIO DE NOVA 

MONTE VERDE – MT”. 

 

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova Monte 

Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

                      DECRETA 

 

 

ARTIGO 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de 

Defesa Civil – COMDEC, os membros abaixo relacionados: 

 

  Presidente: 

  Amanda Haas  

  Vice Presidente 

  Eduardo da Silva  

  1º Secretário 

  Adriano Maller  

  2º Secretário 

  Anderson Rodrigues dos Santos  

  Membros 

  Adilson Teixeira de Oliveira  

  Felipe Farias  

  Aline Saab Muraro  

  Antônio Alves dos Reis 

 



 

 

  ARTIGO 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

ou afixação, revogada as disposições em contrário. 

   

  Nova Monte verde – MT, 28 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 EDEMILSON MARINO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 


